
Duchovní cvičení a kurzy v roce 2019

Nedělní varhanní půlhodinky
5. 5. Christian M. Pšenička

12. 5. Waclaw Golonka (Krakov/Polsko) 
19. 5. Michaela Káčerková
26. 5. Stefan Baier (Regensburg/Německo) 

2. 6. Mirka Svobodová
9. 6. Adam Viktora

16. 6. Moises Santiesteban (Havana/Kuba) 
23. 6. Karel Paukert (Cleveland/USA) 
30. 6. Pavel Svoboda

7. 7. Daniela Kosinová
14. 7. Juraj Mičúnek (Toplčany/Slovensko) 
21. 7. Jaroslav Tůma
28. 7. Martin Poruba

4. 8. Petr Rajnoha
11. 8. Jürgen Essl
18. 8. Martin Kubát
25. 8. Pavel Šmolík

1. 9. Heribert Metzger (Salzburg/Rakousko) 
8. 9. Marie Zahrádková

15. 9. Ivana Michalovičová
22. 9. Aleš Nosek
29. 9. Ireneusz Wyrwa (Varšava/Polsko)

6. 10. Jaroslav Tůma, Pavel Šmolík 
koncert na dvoje varhany

PR
OS

INE
C

LED
EN

ÚN
OR

BŘ
EZE

N
DU

BE
N

KV
ĚTE

N
ČER

VEN
ČER

VEN
EC

SR
PEN

ZÁŘ
Í

ŘÍJ
EN

LIS
TO

PA
D

DEN DATUM LITURGICKÁ PŘÍLEŽITOST/NÁZEV AKCE FORMA AKCE / PROGRAM

NE 2. 12.
1. neděle adventní 
Vyrobte si vlastnoručně adventní věnec 

Žehnání adventních věnců při všech mších sv., pro veřejnost též v 15.00. 
Výroba adventních věnců ve sklepení pod vedením pí. Štěpánky Sobotkové 13.00-17.00.  
Vstupenky nutno zakoupit v prodejně Svatohorského poutního muzea předem.

SO 8. 12.
Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
Hlavní pouť pražské arcidiecéze

Sl Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti).  
Program: v 10.00 modlitba posv. růžence, 10.30 přednáška doc. PhDr. Marka Šmída, Ph.D., 11.00 mše sv.,  
celebruje Dominik kardinál Duka.  
Mše sv. v 7.00 se nekoná. Další mše sv. v 9.00 a 17.00 (s nedělní platností).

SO 15. 12.
Roráty 
Adventní duchovní obnova 
 
Vánoční jarmark

Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti). Mše sv. v 7.00 se nekoná.  
Od 9.00 Adventní duchovní obnova, vede P. Stanislav Přibyl, CSsR. Začátek mší sv. s duchovním slovem, po mši sv. adorace  
Nejsv. Svátosti, možnost sv. smíření, zakončení ve 12.00 krátkým koncertem. Ostatní mše sv. v 7.00 a 17.00 (s nedělní platností).  
Vánoční jarmark s tvořivými dílnami 11.00-16.00 ve Svatohorském sklepení.

ČT 20. 12. Vernisáž výstavy betlémů Vernisáž v 16.00. Výstava bude otevřena v Mníšecké kapli od 21. 12. 2018 do 6. 1. 2019. Otevřeno o svátcích 10.00-16.00,  
v ostatní dny 10.00-12.00 a 14.00-16.00.

SO 22. 12.
Roráty 
Přinesení betlémského světla 
 
Předvánoční zpívání

Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti). Mše sv. v 7.00 se nekoná. Další mše sv. v 9.00 a 17.00 (s nedělní platností).  
Přinesení betlémského světla v 18.00 s krátkým programem příbramských skautských oddílů.  
Betlémské světlo bude k dispozici v předsíni baziliky do konce kalendářního roku.  
Koncert ve Svatohorském sklepení v 19.00. Hraje skupina „Náhodná sešlost.“

PO 24. 12. Roráty 
Štědrý den

Mše sv. pouze v 6.00, 9.00 a 16.00. Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti).  
„Půlnoční“ mše sv. v 16.00. Hudba: J. J. Ryba - Česká mše vánoční.

ÚT 25. 12. Boží Hod vánoční Sl Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30, po odpolední mši sv. zpívané nešpory. Hudba při mši sv. v 9.00: J. V. Rathgeber - Missa civilis.  
„Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.

ST 26. 12. Sv. Štěpána Sv Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. „Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.  
Vánoční koncert Matice Svatohorské v 16.30.

ČT 27. 12. Sv. Jana, apoštola a evangelisty Sv Žehnání doneseného vína. Po všech mších sv.
NE 30. 12. Svaté rodiny Sv „Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.

PO 31. 12. Sv. Silvestra P Mše sv. na závěr občanského roku ve 22.30. Následuje prezentace dění za uplynulý rok a přípitek s ohňostojem na svatohorském náměstí. 
Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00.

ÚT 1. 1. Matky Boží Panny Marie Sl Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30, po odpolední mši sv. zpívané nešpory.  
„Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.

NE 6. 1. Zjevení Páně (Tří králů) Sl Tříkrálový koncert Vepřekova smíšeného sboru v 18.00.
PO 14. 1. Bl. Petra Donderse, CSsR P Misionář v Surinamu, působil mezi černošskými otroky, indiány a malomocnými. 
ST 16. 1. 1. přednáška Přednáška z cyklu Cesty do minulosti Svaté Hory II. PhDr. Věry Smolové v 17.30 refektáři kláštera.
PO 21. 1. 114. výročí povýšení na baziliku Sv Povýšil roku 1905 papež Pius X. bulou Sacris Aedibus.
SO 2. 2. Uvedení Páně do chrámu (Hromnice) Sv Žehnání svící při každé mši sv.
NE 3. 2. 4. neděle v mezidobí Svatoblažejské požehnání při každé mši sv.
ST 13. 2. 2. přednáška Přednáška z cyklu Cesty do minulosti Svaté Hory II. PhDr. Věry Smolové v 17.30 refektáři kláštera.
ST 6. 3. Popeleční středa Den přísného postu. Udělování popelce při všech mších sv. Hudba při mši sv. v 17.00: P. J. Olejník - mešní proprium, ordinárium.
ST 13. 3. 3. přednáška Přednáška z cyklu Cesty do minulosti Svaté Hory II. PhDr. Věry Smolové v 17.30 refektáři kláštera.

SO 30. 3. Postní duchovní obnova Vede P. Petr Beneš CSsR. Začátek v 9.00 mší sv. s duchovním slovem, po mši sv. adorace Nejsv. Svátosti, možnost sv. smíření,  
zakončení ve 12.00 krátkým koncertem. Ostatní mše sv. v 7.00 a 17.00 (s nedělní platností).

SO 6. 4. Pouť díků 3. pouť díků za záchranu muklů, kteří přežili propad v Nápravně pracovním táboře Bytíz u Příbramě v noci z 31. 3.–1. 4. 1962.  
Mši sv. v 11.00 celebruje J. M. Michael Josef Pojezdný.

ST 10. 4. 4. přednáška Přednáška z cyklu Cesty do minulosti Svaté Hory II. PhDr. Věry Smolové v 17.30 refektáři kláštera.

NE 14. 4. Květná neděle Mše sv. v 9.00 a 11.00 začínají průvodem s ratolestmi ze svatohorského náměstí.  
Hudba při mši sv. v 9.00 a v 11.00: P. Šmolík - Nové Lukášovy pašije.

ČT 18. 4. Zelený čtvrtek Mše sv. jen v 17.00 na památku poslední večeře. Po mši sv. adorace Nejsvětější svátosti v Getsemanské zahradě. 
Zpovědní služba v bazilice 7.00 až 10.00 a 15.00 až 17.00.

PÁ 19. 4. Velký pátek Den přísného postu. V 15.00 Křížová cesta v parku. V 17.00 Velkopáteční obřady. Hudba: R. Rejšek - Pašije podle Jana. 
Zpovědní služba v bazilice 7.00 až 10.00 a 15.00 až 17.00.

SO 20. 4. Bílá sobota Boží hrob otevřen od 6.30. Obřady velikonoční vigilie ve 20.00. Zpovědní služba v bazilice 7.00 až 10.00 a 15.00 až 17.00.
NE 21. 4. Boží Hod velikonoční Sl Žehnání pokrmů při každé mši sv. Hudba při mši sv. v 9.00: J. G. Zechner - Große Orgelsolomesse, J. J. Fux - Victime paschali laudes.
PO 22. 4. Pondělí velikonoční Sv Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. Varhanní koncert v 17.00.
SO 27. 4. Pouť  Asociace hospiců Mše sv. ve 14.00. Celebruje Mons. ThLic. Ing. Zdenek Wasserbauer Th.D.

SO 4. 5. Arcidiecézní pouť za povolání 18. arcidiecézní pouť za duchovní povolání. Mše sv. v 11.00. Celebruje arcibiskup pražský Dominik kardinál Duka.  
Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00 (s nedělní platností).

NE 12. 5. 4. neděle velikonoční Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).

SO 18. 5. Pouť PTP 
Muzejní noc 2018

Pouť bývalých příslušníků PTP v 10.30.  
Celostátní Festival muzejních nocí. Svatohorské muzeum bude otevřeno 16.00 až 22.30 za symbolickou cenu 20 Kč.

PO 20. 5. Sv. Klementa Marii Hofbauera, CSsR P Rozšířil Kongregaci za Alpy do Evropy, misionář, patron Varšavy a Vídně, kde je pochován.
PÁ 24. 5. Noc kostelů Netradiční „večer otevřených chrámů“ od 19.00. Prohlídky, koncerty, výstavy.

SO 25. 5. Pouť Matice svatohorské
Orelská pouť

Mše sv. v bazilice v 10.00. Následuje program v refektáři kláštera. 
Mše sv. v 11.30 u Korunovačního oltáře. Křížová cesta v 15.00, poté požehnání v bazilice.

ČT 30. 5. Nanebevstoupení Páně Sl Hudba při mši sv. v 17.00: P. Eben - Mešní proprium, ordinárium.

SO 1. 6. Festivalový koncert Závěrečný koncert Hudebního festivalu Antonína Dvořáka Příbram v 19.00,  
koncert (díla žáků A. Dvořáka - O. Nedbala, R. Frimla a R Piskáčka) na svatohorském náměstí.

NE 2. 6. Pěší pouť Závěr pěší pouti vikariátu Mladá Vožice v 9.00 s doprovodným programem.

SO 8. 6. Příbramský Downtown Závod ve sjezdu na kolech ze Svaté Hory do města Příbram.  
V průběhu konání akce bude částečně omezen vjezd na Sv. Horu. Pro pěší bez omezení.

NE 9. 6. Seslání Ducha Svatého Sl Hudba při mši sv. v 9.00: F. J. Aumann - Missa in C. Kolegium pro duchovní hudbu Klatovy.
SO 15. 6. — Mše sv. k nedožitým devadesátým narozeninám grafika Jana Čáky v 17.00, celebruje P. Stanislav Přibyl, CSsR.
ST 19. 6. Sv. Jana Nepomuka Neumanna, CSsR, biskupa P Misionář v Americe, biskup ve Filadelfii, reorganizoval školství, zemřel v 48 letech vyčerpáním.
SO 22. 6. Řeckokatolická pouť Sv. liturgie v 10.30 u Korunovačního oltáře, zpovídání od 9.00, modlitba posv. růžence v 9.30, ve 14.00 mariánský akathist.

NE 23. 6. Oslava Božího Těla Sl Po mši sv. v 9.00 následuje eucharistický průvod. Hudba: Skladby pro sbor a žestě, SHS, Žesťový kvartet.  
Ostatní bohoslužby jako v neděli, z 12. neděle v mezidobí.

ČT 27. 6. Panny Marie, Matky ustavičné pomoci Sv Roku 1866 svěřil Pius IX. redemptoristům ikonu, aby šířili její úctu po světě.
PÁ 28. 6. Bl. ukrajinských mučedníků, CSsR P Čtyři redemptoristé misionáři, z toho dva biskupové, pronásledováni a mučeni tajnou policií v 2. polovině 20. století.

SO 29. 6. Sv. Petra a Pavla  
Korunovace – vigilie Sl  

Mši sv. v 19.30 celebruje biskup Karel Herbst. Následuje světelný průvod. Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00.
NE 30. 6. 288. výročí Korunovace Sl Hlavní mše sv. v 9.00, celebruje Dominik kardinál Duka. Následuje průvod s mil. soškou. Ostatní bohoslužby jako v neděli.
NE 21. 7. Nejsvětějšího Vykupitele Sl Titulární slavnost kongregace redemptoristů.
PO 22. 7. Sv. Máří Magdaleny P Mše sv. v 9.00 a v 17.00 v krápníkové kapli sv. Máří Magdaleny.
PÁ 26. 7. Sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie P Mše sv. v 9.00 a v 17.00 u venkovního oltáře sv. Jáchyma a Anny.
ČT 1. 8. Sv.  Alfonse Maria de Liguori, CSsR Sl Zakladatele redemptoristů. Při mši sv. v 17.00 obnovují svatohorští redemptoristé řeholní sliby.

PÁ 2. 8. Pouť bez bariér Pouť nemocných a zdravotně postižených.  
Mši sv. v 10.00 s udělováním svátosti pomazání nemocných celebruje ThDr. Jan Balík PhD., biskupský vikář pro diakonii.

ČT 15. 8. Nanebevzetí Panny Marie Sl Titulární slavnost svatohorské baziliky.
SO 17. 8. Poutní slavnost - vigilie Sl Po mši sv. v 19.30 následuje světelný průvod. Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00.
NE 18. 8. Poutní slavnost Sl Hlavní mše sv. v 9.00. Hudba při mši sv.: S. Jelínek - Mešní proprium. Ostatní bohoslužby jako v neděli.
ÚT 27. 8. 346. výročí posvěcení baziliky Sl —
SO 7. 9. Pouť svatohorských ministrantů Pouť bývalých svatohorských vokalistů, trubačů a ministrantů v 9.00. Ostatní mše sv. v 7.00 a 17.00.

SO 14. 9. Příbramská svatohorská šalmaj 
Běh hasičů

Historická slavnost na svatohorském náměstí od 10.00 do 23.00.  
Současně Běh hasičů do svatohorských schodů. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory.

ČT 26. 9. Bl. Kašpara Stangassingera, CSsR P Vychovatel mládeže, působil v Německu, zemřel v 28 letech.
SO 28. 9. Sv. Václava Sl Den věží a rozhleden. Výstup na věž zvonice se 4pohledem Pohádkového království.
NE 29. 9. 26. neděle v mezidobí Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).
SO 5. 10. Bl. Františka Xaverského Seelose, CSsR P Původem Němec, působil v USA mezi německy hovořícími katolíky, zemřel v 48 letech nakažen žlutou zimnicí.
PO 14. 10. — Mše sv. v 17.00 k uctění památky P. Karla Břízy, CSsR. Hudba: Skladby K. Břízy.
ST 16. 10. Sv. Gerarda Majelly, CSsR P Řeholní bratr, známý divotvůrce, je patronem matek v požehnaném stavu a při problémech v těhotenství.
PÁ 18. 10. Břízovské slavnosti Festival duchovní hudby. Podrobněji na brizovskeslavnosti.cz.
SO 19. 10. Břízovské slavnosti a Festival pěveckých sborů Festival duchovní hudby. Současně XVI. Festival pěveckých sborů Příbram.
SO 2. 11. Všech věrných zemřelých P Po odpolední mši sv. následuje dušičková pobožnost. Hudba při mši sv. v 17.00: Karel Bříza ad. - Pohřební responzoria.
ST 6. 11. Bl. španělských mučedníků, CSsR P Španělští mučedníci - pět kněží a jeden řeholní bratr, umučeni v době občanské války ve Španělsku v letech 1936–1939.
SO 9. 11. Výročí posvěcení lateránské baziliky Sv Současně Výroční den založení Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele - redemptoristů. Redemptoristé působí na Svaté Hoře od roku 1861.
ČT 21. 11. — Slavnostní svatocecilské nešpory v 18.00 předvečer památky patronky církevních hudebníků.

NE 24. 11. Ježíše Krista Krále Sl Od 12.00 do 15.00 adorace Nejsvětější Svátosti. Hudba při mši sv. v 9.00: K. Bříza - III. ordinarium, J. Bříza - mešní proprium.
Ostatní bohoslužby jako v neděli.

CSsR – Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele (redemptoristé) • P – památka • Sv – svátek • Sl – slavnost Exercicie začínají v první den konání večeří v 17.30 (exercicie označené * v 17.00)  
Kurzy označené ** - cena na dotaz • Změny vyhrazeny Tiskárna PRIMA, spol. s r. o.

Významné dny liturgického roku, poutě, kulturní akce

7. 3. 10. 3. Exercicie „Unést církev“ P. Ondřej Salvet 1470 Kč
28. 3. 31. 3. Exercicie „Postní obnova“ P. Josef Čunek, SJ 1470 Kč
4. 4 . 7. 4. Exercicie pro zdravotníky a ty, kteří pečují o druhé Mons. Aleš Opatrný 1470 Kč
2. 5. 5. 5. Exercicie „Miluj a dělej, co chceš“ P. Karel Satoria 1470 Kč
6. 5. 10. 5. Exercicie „Prohloubit vztah k Bohu skrze eucharistii“ P. Josef Michalčík, CSsR 1860 Kč

16. 5. 19. 5. Exercicie pro rozvedené i znovu sezdané „Život v síle křtu“ Mons. Aleš Opatrný 1470 Kč
3. 6. 7. 6. Exercicie „O eucharistii“ P. Krzysztof Strzelczyk, CSsR 1860 Kč

10. 6. 14. 6. Exercicie „Eucharistie – centrum křesťanského života“ P. Josef Michalčík, CSsR 1860 Kč
20. 6. 23. 6. Ikonopisecký kurz (pořádá, info: DamianM@seznam.cz) Martin Damian **
1. 7. 5. 7. Exercicie „Duchovní obnova ve světle Janova evangelia“ (v mlčení) P. Angelo Scarano, S.S.L. 1860 Kč

15. 7. 19. 7. Exercicie „Boží slovo v životě křesťana II.“ Mons. Josef Žák 1860 Kč
26. 7. 27. 7. Kurz liturgické varhanní hry (info: pavelsmolik@seznam.cz) Martin Poruba **
12. 8. 16. 8. Exercicie „Duchovní obnova se sv. Alžbětou od Trojice“ (v mlčení) P. Angelo Scarano, S.S.L. 1860 Kč
25. 8. 31. 8. Exercicie pro kněze P. Miloslav Kabrda, SDB 2840 Kč
16. 9. 20. 9. * Exercicie „Vím, komu jsem uvěřil“ P. Petr Beneš, CSsR 1860 Kč
23. 9. 27. 9. Exercicie „O modlitbě“ P. Krzysztof Strzelczyk, CSsR 1860 Kč
30. 9. 4. 10. Exercicie „Křesťan tváří v tvář okultismu“ P. Josef Michalčík, CSsR 1860 Kč
7. 10. 11. 10. Exercicie „O manželství“ P. Krzysztof Strzelczyk, CSsR 1860 Kč
11. 10. — Jednodenní kurz „Management farnosti“ pro kněze i laiky P. Stanislav Přibyl, CSsR **
21. 10. 25. 10. Exercicie „Ježíš uzdravuje z okultismu“ P. Josef Michalčík, CSsR 1860 Kč
17. 11. 23. 11. Exercicie pro kněze „V síle Ducha svatého“ Mons. Aleš Opatrný 2840 Kč

Začátek Konec Název kurzu Exercitátor / vede Cena Začátek Konec Název kurzu Exercitátor / vede Cena


